
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MAJANO e FORGARIA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
Comuni di Majano e Forgaria nel Friuli 
Viale G. Schiratti,1 - 33030 MAJANO (UD) tel. 0432959020 - fax 0432948208 - C.F. 
80015380308 
web: www.icmajanoforgaria.edu.it - e-mail: udic81500t@istruzione.it pec: 
udic81500t@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n° [vedi segnatura]       Majano, lì [vedi segnatura] 
 

Agli Atti  
Al Sito Web 
All’Albo pretorio della Scuola 

 
 

DECRETO DI NOMINA PROGETTISTA A TITOLO GRATUITO 
 
Avviso pubblico n° 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-35 
Titolo del Progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
CUP: H74D22000710006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
L’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la candidatura n. 1086508 del 03/06/2022 presentata da questo Istituto; 
 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
76

85
 -

 0
2/

11
/2

02
2 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO

http://www.icmajanoforgaria.edu.it/
mailto:udic81500t@istruzione.it
mailto:udic81500t@pec.istruzione.it


Vista   la Delibera n. 3 del Collegio Docenti del 01/09/2022 di approvazione e adesione al Progetto PON    
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 

Vista   la Delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 21/10/2022 di approvazione e adesione al Progetto 
PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 
 

Vista   la nota ministeriale Prot. AOOGABMI - 72962  - del 05/09/2022 relativa alla formale   
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

Viste le linee guida emanate dall’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 

Rilevata l’esigenza di procedere con urgenza all’individuazione del progettista per il PON “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

Visto il Programma annuale 2022; 
 
 
 

 

DETERMINA 
 

in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Majano e Forgaria, di assumere 
l’incarico gratuito di  PROGETTISTA del PON in oggetto. 
 
Il Progettista si occuperà di: 
• svolgere un sopralluogo accurato dei locali destinatari dei lavori e/o delle attrezzature; 

• redigere la planimetria dell’ambiente scelto; 

• individuare le dotazioni consone alla predisposizione degli ambienti; 

• redigere il capitolato acquisti con dettaglio delle specifiche caratteristiche delle attrezzature 
da acquisire; 

• realizzare eventuali modifiche della matrice acquisti; 

• collaborare con il DSGA anche per eventuali problematiche post affidamento fornitura con  
l’Operatore economico affidatario; 

• collaborare con DSGA al controllo della piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità,  
fra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano 
degli acquisti oltre ad eventuali lavori eseguiti. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Francesco Candido 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale ai sensi  
dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

 

 
 

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
76

85
 -

 0
2/

11
/2

02
2 

- 
V

I -
 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-01-11T17:13:50+0100
	FRANCESCO CANDIDO




